



## FAKTA

Rødvin

Alkohol: 14.0%

Skruelåg: Nej

Varenummer: 01800211035



# 2010 CHATEAU LATOUR

## 1. Grand Cru Classé, Pauillac

### Distriktet

Distriktet Pauillac er en del af halvøen Médoc/Haut Médoc. I dag er det svært at forestille sig, at hele området engang var dækket af skov og mose, inden hollandske specialister drænedde jorden i det 17. årh. Pauillac, som ligger umiddelbart nord for Saint-Julien og syd for Saint-Estèphe, var faktisk et af de første steder i Médoc, hvor skoven blev ryddet og de første vinstokke plantet. I dag omfatter distriktet (i alt 1.213 ha.) vinmarker i selve Pauillac kommune samt udvalgte marker i kommunerne Cissac, Saint-Julien, Saint-Estèphe og Saint-Sauveur. Pauillac byder på 54 producenter, med ikke mindre end 18 Crus Classés-slottet, heraf 3 af de 4 klassificerede 1. Crus, 3 Cru Bourgeois-slottet og 22 selvstændige slottet. Selv kooperativet i Pauillac (som får druer fra 21 vindyrkere) nyder god anseelse, og det samme gælder for mange mindre "petits châteaux".

Vinene fra Pauillac er kendte for at være kraftige, strukturerede og tanninrige (de laves hovedsageligt på druen Cabernet Sauvignon). Selv om nogle af dem allerede viser stor aroma, sprødhed og frugtrighed i deres ungdom, er det først med alderen, at de afslører deres fulde potentiale og udvikler stor elegance, harmoni og kompleksitet. De viser ofte nuancer af mørke bær (solbær), lakrids, cedertræ, tobak og vanilje. Mange betragter Pauillac som midtpunktet for Bordeaux-vine, og ca. 2/3 af vinene derfra går til eksport. Vil man have Pauillac i sin "vinkælder", bør man købe dem unge, mens de ikke er for dyre. Selv "små" årgange kan give spændende vine, og de har ofte den fordel, at de modner lidt hurtigere!

### Producenten

Chateau Latour er en af de mest prestigefyldte vinproducenter i Bordeaux-regionen, beliggende i Pauillac, Médoc. Ejendommen har en rig historie, der går tilbage til det 14. århundrede, og har været kendt for sin vinproduktion i flere århundreder.

Chateau Latour producerer tre hovedvine: deres Grand Vin, Les Forts de Latour og Pauillac. Grand Vin er deres flagskipsvin, kendt for sin dybde, kompleksitet og evne til at ældes yndefuldt. Les Forts de Latour, som blev introduceret i 1966, er deres anden vin, mens Pauillac, der blev lanceret i 1989, er deres tredje vin.

Ejendommen ligger ved den sydøstlige spids af Pauillac-kommunen, tæt på Gironde-flodens bredder. Chateau Latour har en unik terroir, der kombinerer grusede jordbundsforhold med et mildt klima, hvilket skaber ideelle betingelser for dyrkning af Cabernet Sauvignon, som er den dominerende druesort i deres vine.

Chateau Latour har gennem årene opnået en betydelig anerkendelse og er blevet en af de mest eftertragtede vine i verden. Deres vine er kendt for deres struktur, elegance og lang levetid, hvilket gør dem til en favorit blandt samlere og vinelskere.

### Produktet

2010 Chateau Latour er en vin fra Pauillac, Bordeaux, der er kendt for sin exceptionelle kvalitet og kompleksitet. Denne årgang er dyb granatrød i farven og byder på en kraftfuld aroma af crème de cassis, Black Forest kage og brombærtærte, suppleret med intense noter af tørrede roser, cigaræsker, duftende jord og roget kød.

På ganen er vinen fuld af koncentreret og overdådig frugt, med en fast, kornet tekstur og en dejlig friskhed, der bærer den rige, overdådige frugt til en episk lang finish. Tanninerne er både silkebløde og faste, hvilket sikrer en dybde og lang levetid, som er karakteristisk for denne vin.

Denne årgang er et fremragende eksempel på Chateau Latours evne til at kombinere kraft og finesse, og den er ideel til lagring, hvor den vil udvikle sig og forbedres over de næste mange år.



VINOBLE